






Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  22/8/2023
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 1-1

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 568,60 568,60 11,37 88,63

1 1 /2" 37,50 131,30 699,90 14,00 86,00

1" 25,00 186,30 886,20 17,72 82,28

  3/4" 19,00 44,80 931,00 18,62 81,38

  1/2" 12,50 145,40 1076,40 21,53 78,47

3/8" 9,50 82,60 1159,00 23,18 76,82

Nº4 4,75 252,80 1411,80 28,24 71,76

Nº10 2,00 307,20 1719,00 34,38 65,62

Nº40 0,43 331,00 2050,00 41,00 59,00

Nº200 0,08 798,00 2848,00 56,96 43,04

2848,00

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  22/8/2023
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 1-2

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 0,00 0,00 0,00 100,00

1" 25,00 135,80 135,80 2,72 97,28

  3/4" 19,00 202,40 338,20 6,76 93,24

  1/2" 12,50 329,80 668,00 13,36 86,64

3/8" 9,50 154,40 822,40 16,45 83,55

Nº4 4,75 459,20 1281,60 25,63 74,37

Nº10 2,00 401,20 1682,80 33,66 66,34

Nº40 0,43 1081,40 2764,20 55,28 44,72

Nº200 0,08 305,20 3069,40 61,39 38,61

3069,40

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  22/8/2023
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 1-3

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 407,30 407,30 8,15 91,85

2" 50,00 22,50 429,80 8,60 91,40

1 1 /2" 37,50 373,80 803,60 16,07 83,93

1" 25,00 188,10 991,70 19,83 80,17

  3/4" 19,00 265,40 1257,10 25,14 74,86

  1/2" 12,50 225,40 1482,50 29,65 70,35

3/8" 9,50 159,70 1642,20 32,84 67,16

Nº4 4,75 336,70 1978,90 39,58 60,42

Nº10 2,00 327,10 2306,00 46,12 53,88

Nº40 0,43 365,20 2671,20 53,42 46,58

Nº200 0,08 760,10 3431,30 68,63 31,37

3431,30

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  28/8/2023
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 2-1

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 0,00 0,00 0,00 100,00

1" 25,00 466,70 466,70 9,33 90,67

  3/4" 19,00 311,30 778,00 15,56 84,44

  1/2" 12,50 470,40 1248,40 24,97 75,03

3/8" 9,50 315,10 1563,50 31,27 68,73

Nº4 4,75 781,20 2344,70 46,89 53,11

Nº10 2,00 705,50 3050,20 61,00 39,00

Nº40 0,43 469,30 3519,50 70,39 29,61

Nº200 0,08 567,70 4087,20 81,74 18,26

4087,20

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  28/8/2023
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 2-2

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 0,00 0,00 0,00 100,00

1" 25,00 671,20 671,20 13,42 86,58

  3/4" 19,00 246,60 917,80 18,36 81,64

  1/2" 12,50 400,20 1318,00 26,36 73,64

3/8" 9,50 291,80 1609,80 32,20 67,80

Nº4 4,75 791,20 2401,00 48,02 51,98

Nº10 2,00 769,50 3170,50 63,41 36,59

Nº40 0,43 554,30 3724,80 74,50 25,50

Nº200 0,08 555,40 4280,20 85,60 14,40

4280,20

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  28/8/2023
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 2-3

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 174,20 174,20 3,48 96,52

1" 25,00 311,40 485,60 9,71 90,29

  3/4" 19,00 176,20 661,80 13,24 86,76

  1/2" 12,50 392,80 1054,60 21,09 78,91

3/8" 9,50 287,30 1341,90 26,84 73,16

Nº4 4,75 702,40 2044,30 40,89 59,11

Nº10 2,00 691,00 2735,30 54,71 45,29

Nº40 0,43 464,20 3199,50 63,99 36,01

Nº200 0,08 513,90 3713,40 74,27 25,73

3713,40

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  29/8/2023
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 3-1

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 377,00 377,00 7,54 92,46

1" 25,00 882,40 1259,40 25,19 74,81

  3/4" 19,00 498,80 1758,20 35,16 64,84

  1/2" 12,50 592,10 2350,30 47,01 52,99

3/8" 9,50 300,10 2650,40 53,01 46,99

Nº4 4,75 518,20 3168,60 63,37 36,63

Nº10 2,00 440,40 3609,00 72,18 27,82

Nº40 0,43 411,20 4020,20 80,40 19,60

Nº200 0,08 375,20 4395,40 87,91 12,09

4395,40

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  29/8/2023
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 3-2

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 0,00 0,00 0,00 100,00

1" 25,00 907,60 907,60 18,15 81,85

  3/4" 19,00 525,50 1433,10 28,66 71,34

  1/2" 12,50 669,30 2102,40 42,05 57,95

3/8" 9,50 318,00 2420,40 48,41 51,59

Nº4 4,75 647,10 3067,50 61,35 38,65

Nº10 2,00 483,30 3550,80 71,02 28,98

Nº40 0,43 424,50 3975,30 79,51 20,49

Nº200 0,08 377,70 4353,00 87,06 12,94

4353,00

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  28/8/2023
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 3-3

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 87,00 87,00 1,74 98,26

1" 25,00 787,40 874,40 17,49 82,51

  3/4" 19,00 556,70 1431,10 28,62 71,38

  1/2" 12,50 760,50 2191,60 43,83 56,17

3/8" 9,50 379,50 2571,10 51,42 48,58

Nº4 4,75 748,60 3319,70 66,39 33,61

Nº10 2,00 544,00 3863,70 77,27 22,73

Nº40 0,43 386,00 4249,70 84,99 15,01

Nº200 0,08 306,80 4556,50 91,13 8,87

4556,50

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

3 2 111/2 3/4 3/8
Nº4 Nº10 Nº40 Nº200

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

%
 Q

U
E

 P
A

S
A

TAMIZ

GRAVAS ARENA  GRUESA
LIMOS  Y
ARCILLASARENA  FINA

1/2 



Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  22/9/2023
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 4-1

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 216,80 216,80 4,34 95,66

1 1 /2" 37,50 468,20 685,00 13,70 86,30

1" 25,00 839,60 1524,60 30,49 69,51

  3/4" 19,00 272,00 1796,60 35,93 64,07

  1/2" 12,50 439,30 2235,90 44,72 55,28

3/8" 9,50 190,80 2426,70 48,53 51,47

Nº4 4,75 473,40 2900,10 58,00 42,00

Nº10 2,00 390,10 3290,20 65,80 34,20

Nº40 0,43 372,40 3662,60 73,25 26,75

Nº200 0,08 714,50 4377,10 87,54 12,46

4377,10

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  22/9/2023
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 4-2

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 0,00 0,00 0,00 100,00

1" 25,00 574,70 574,70 11,49 88,51

  3/4" 19,00 186,20 760,90 15,22 84,78

  1/2" 12,50 337,90 1098,80 21,98 78,02

3/8" 9,50 161,60 1260,40 25,21 74,79

Nº4 4,75 342,70 1603,10 32,06 67,94

Nº10 2,00 284,50 1887,60 37,75 62,25

Nº40 0,43 271,80 2159,40 43,19 56,81

Nº200 0,08 1463,80 3623,20 72,46 27,54

3623,20

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  22/9/2023
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 4-3

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 225,10 225,10 4,50 95,50

1" 25,00 195,20 420,30 8,41 91,59

  3/4" 19,00 340,30 760,60 15,21 84,79

  1/2" 12,50 299,40 1060,00 21,20 78,80

3/8" 9,50 241,30 1301,30 26,03 73,97

Nº4 4,75 524,70 1826,00 36,52 63,48

Nº10 2,00 498,40 2324,40 46,49 53,51

Nº40 0,43 465,60 2790,00 55,80 44,20

Nº200 0,08 989,50 3779,50 75,59 24,41

3779,50

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  11/3/2024
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 5-1

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 245,40 245,40 4,91 95,09

1 1 /2" 37,50 271,10 516,50 10,33 89,67

1" 25,00 305,00 821,50 16,43 83,57

  3/4" 19,00 450,50 1272,00 25,44 74,56

  1/2" 12,50 591,50 1863,50 37,27 62,73

3/8" 9,50 349,40 2212,90 44,26 55,74

Nº4 4,75 880,90 3093,80 61,88 38,12

Nº10 2,00 621,40 3715,20 74,30 25,70

Nº40 0,43 448,10 4163,30 83,27 16,73

Nº200 0,08 290,50 4453,80 89,08 10,92

4453,80

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  11/3/2024
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 5-2

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 389,20 389,20 7,78 92,22

1 1 /2" 37,50 203,60 592,80 11,86 88,14

1" 25,00 299,50 892,30 17,85 82,15

  3/4" 19,00 202,00 1094,30 21,89 78,11

  1/2" 12,50 359,10 1453,40 29,07 70,93

3/8" 9,50 230,20 1683,60 33,67 66,33

Nº4 4,75 705,50 2389,10 47,78 52,22

Nº10 2,00 740,00 3129,10 62,58 37,42

Nº40 0,43 701,80 3830,90 76,62 23,38

Nº200 0,08 365,50 4196,40 83,93 16,07

4196,40

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  11/3/2024
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 5-3

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 182,70 182,70 3,65 96,35

1" 25,00 372,20 554,90 11,10 88,90

  3/4" 19,00 222,00 776,90 15,54 84,46

  1/2" 12,50 546,90 1323,80 26,48 73,52

3/8" 9,50 285,70 1609,50 32,19 67,81

Nº4 4,75 860,60 2470,10 49,40 50,60

Nº10 2,00 858,60 3328,70 66,57 33,43

Nº40 0,43 727,30 4056,00 81,12 18,88

Nº200 0,08 441,30 4497,30 89,95 10,05

4497,30

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  11/3/2024
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 6-1

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 0,00 0,00 0,00 100,00

1" 25,00 0,00 0,00 0,00 100,00

  3/4" 19,00 15,10 15,10 0,30 99,70

  1/2" 12,50 95,70 110,80 2,22 97,78

3/8" 9,50 99,30 210,10 4,20 95,80

Nº4 4,75 743,70 953,80 19,08 80,92

Nº10 2,00 1091,30 2045,10 40,90 59,10

Nº40 0,43 1284,60 3329,70 66,59 33,41

Nº200 0,08 627,70 3957,40 79,15 20,85

3957,40

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  11/3/2024
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 6-2

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 290,60 290,60 5,81 94,19

1 1 /2" 37,50 94,40 385,00 7,70 92,30

1" 25,00 308,10 693,10 13,86 86,14

  3/4" 19,00 469,60 1162,70 23,25 76,75

  1/2" 12,50 572,20 1734,90 34,70 65,30

3/8" 9,50 358,50 2093,40 41,87 58,13

Nº4 4,75 644,20 2737,60 54,75 45,25

Nº10 2,00 477,70 3215,30 64,31 35,69

Nº40 0,43 399,80 3615,10 72,30 27,70

Nº200 0,08 321,70 3936,80 78,74 21,26

3936,80

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  11/3/2024
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 6-3

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 144,20 144,20 2,88 97,12

1" 25,00 490,30 634,50 12,69 87,31

  3/4" 19,00 250,10 884,60 17,69 82,31

  1/2" 12,50 540,90 1425,50 28,51 71,49

3/8" 9,50 488,80 1914,30 38,29 61,71

Nº4 4,75 1229,20 3143,50 62,87 37,13

Nº10 2,00 925,40 4068,90 81,38 18,62

Nº40 0,43 460,30 4529,20 90,58 9,42

Nº200 0,08 176,40 4705,60 94,11 5,89

4705,60

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

3 2 111/2 3/4 3/8
Nº4 Nº10 Nº40 Nº200

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

%
 Q

U
E

 P
A

S
A

TAMIZ

GRAVAS ARENA  GRUESA
LIMOS  Y
ARCILLASARENA  FINA

1/2 



Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  4/3/2024
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 7-1

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 533,00 533,00 10,66 89,34

1" 25,00 480,60 1013,60 20,27 79,73

  3/4" 19,00 307,60 1321,20 26,42 73,58

  1/2" 12,50 622,40 1943,60 38,87 61,13

3/8" 9,50 305,00 2248,60 44,97 55,03

Nº4 4,75 733,00 2981,60 59,63 40,37

Nº10 2,00 629,00 3610,60 72,21 27,79

Nº40 0,43 287,20 3897,80 77,96 22,04

Nº200 0,08 386,40 4284,20 85,68 14,32

4284,20

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  4/3/2024
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 7-2

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 796,80 796,80 15,94 84,06

1 1 /2" 37,50 626,40 1423,20 28,46 71,54

1" 25,00 1058,40 2481,60 49,63 50,37

  3/4" 19,00 470,20 2951,80 59,04 40,96

  1/2" 12,50 363,00 3314,80 66,30 33,70

3/8" 9,50 178,00 3492,80 69,86 30,14

Nº4 4,75 370,60 3863,40 77,27 22,73

Nº10 2,00 260,40 4123,80 82,48 17,52

Nº40 0,43 272,20 4396,00 87,92 12,08

Nº200 0,08 250,00 4646,00 92,92 7,08

4646,00

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  4/3/2024
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 7-3

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 593,20 593,20 11,86 88,14

1" 25,00 549,40 1142,60 22,85 77,15

  3/4" 19,00 265,20 1407,80 28,16 71,84

  1/2" 12,50 521,00 1928,80 38,58 61,42

3/8" 9,50 198,80 2127,60 42,55 57,45

Nº4 4,75 519,80 2647,40 52,95 47,05

Nº10 2,00 567,20 3214,60 64,29 35,71

Nº40 0,43 637,20 3851,80 77,04 22,96

Nº200 0,08 600,00 4451,80 89,04 10,96

4451,80

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  5/4/2024
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 8-1

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 70,00 70,00 1,40 98,60

1" 25,00 441,60 511,60 10,23 89,77

  3/4" 19,00 552,20 1063,80 21,28 78,72

  1/2" 12,50 611,60 1675,40 33,51 66,49

3/8" 9,50 648,20 2323,60 46,47 53,53

Nº4 4,75 991,20 3314,80 66,30 33,70

Nº10 2,00 666,60 3981,40 79,63 20,37

Nº40 0,43 404,60 4386,00 87,72 12,28

Nº200 0,08 354,80 4740,80 94,82 5,18

4740,80

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  5/4/2024
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 8-2

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 0,00 0,00 0,00 100,00

1" 25,00 117,00 117,00 2,34 97,66

  3/4" 19,00 88,00 205,00 4,10 95,90

  1/2" 12,50 97,20 302,20 6,04 93,96

3/8" 9,50 141,40 443,60 8,87 91,13

Nº4 4,75 625,80 1069,40 21,39 78,61

Nº10 2,00 1020,20 2089,60 41,79 58,21

Nº40 0,43 1124,20 3213,80 64,28 35,72

Nº200 0,08 877,20 4091,00 81,82 18,18

4091,00

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  5/4/2024
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 8-3

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 338,40 338,40 6,77 93,23

1 1 /2" 37,50 311,00 649,40 12,99 87,01

1" 25,00 255,20 904,60 18,09 81,91

  3/4" 19,00 346,60 1251,20 25,02 74,98

  1/2" 12,50 460,60 1711,80 34,24 65,76

3/8" 9,50 286,60 1998,40 39,97 60,03

Nº4 4,75 756,80 2755,20 55,10 44,90

Nº10 2,00 699,80 3455,00 69,10 30,90

Nº40 0,43 455,20 3910,20 78,20 21,80

Nº200 0,08 402,40 4312,60 86,25 13,75

4312,60

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  16/4/2024
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 9-1

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 482,40 482,40 9,65 90,35

1" 25,00 708,70 1191,10 23,82 76,18

  3/4" 19,00 436,20 1627,30 32,55 67,45

  1/2" 12,50 606,90 2234,20 44,68 55,32

3/8" 9,50 281,80 2516,00 50,32 49,68

Nº4 4,75 583,80 3099,80 62,00 38,00

Nº10 2,00 469,50 3569,30 71,39 28,61

Nº40 0,43 384,60 3953,90 79,08 20,92

Nº200 0,08 469,60 4423,50 88,47 11,53

4423,50

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  16/4/2024
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 9-2

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 746,60 746,60 14,93 85,07

1 1 /2" 37,50 263,60 1010,20 20,20 79,80

1" 25,00 572,10 1582,30 31,65 68,35

  3/4" 19,00 375,20 1957,50 39,15 60,85

  1/2" 12,50 509,50 2467,00 49,34 50,66

3/8" 9,50 267,60 2734,60 54,69 45,31

Nº4 4,75 639,50 3374,10 67,48 32,52

Nº10 2,00 430,50 3804,60 76,09 23,91

Nº40 0,43 286,80 4091,40 81,83 18,17

Nº200 0,08 353,10 4444,50 88,89 11,11

4444,50

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  16/4/2024
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 9-3

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 237,90 237,90 4,76 95,24

1 1 /2" 37,50 993,20 1231,10 24,62 75,38

1" 25,00 942,20 2173,30 43,47 56,53

  3/4" 19,00 503,00 2676,30 53,53 46,47

  1/2" 12,50 547,00 3223,30 64,47 35,53

3/8" 9,50 252,50 3475,80 69,52 30,48

Nº4 4,75 345,40 3821,20 76,42 23,58

Nº10 2,00 223,40 4044,60 80,89 19,11

Nº40 0,43 226,10 4270,70 85,41 14,59

Nº200 0,08 380,60 4651,30 93,03 6,97

4651,30

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  16/4/2024
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 10-1

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 305,50 305,50 6,11 93,89

1" 25,00 972,80 1278,30 25,57 74,43

  3/4" 19,00 615,50 1893,80 37,88 62,12

  1/2" 12,50 704,20 2598,00 51,96 48,04

3/8" 9,50 310,90 2908,90 58,18 41,82

Nº4 4,75 727,60 3636,50 72,73 27,27

Nº10 2,00 492,50 4129,00 82,58 17,42

Nº40 0,43 290,70 4419,70 88,39 11,61

Nº200 0,08 312,30 4732,00 94,64 5,36

4732,00

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  16/4/2024
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 10-2

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 495,60 495,60 9,91 90,09

1" 25,00 961,20 1456,80 29,14 70,86

  3/4" 19,00 555,70 2012,50 40,25 59,75

  1/2" 12,50 589,60 2602,10 52,04 47,96

3/8" 9,50 299,20 2901,30 58,03 41,97

Nº4 4,75 695,20 3596,50 71,93 28,07

Nº10 2,00 413,00 4009,50 80,19 19,81

Nº40 0,43 283,10 4292,60 85,85 14,15

Nº200 0,08 305,40 4598,00 91,96 8,04

4598,00

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Falda la Queñua Fecha:  16/4/2024
Laboratorista: Javier Alejandro Huarachi Martinez Identificación: Talud 10-3

Peso Total (g.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (g) (g) del Total

3" 75,00 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,50 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50,00 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 194,20 194,20 3,88 96,12

1" 25,00 132,50 326,70 6,53 93,47

  3/4" 19,00 331,20 657,90 13,16 86,84

  1/2" 12,50 469,40 1127,30 22,55 77,45

3/8" 9,50 432,10 1559,40 31,19 68,81

Nº4 4,75 974,80 2534,20 50,68 49,32

Nº10 2,00 746,30 3280,50 65,61 34,39

Nº40 0,43 672,80 3953,30 79,07 20,93

Nº200 0,08 419,20 4372,50 87,45 12,55

4372,50

Javier Alejandro Huarachi Martinez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingeniería Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigación, es enteramente responsabilidad del investigador

Evaluación del factor de seguridad en taludes por método de dovelas en la falda la Queñua 

(18+019-23+167)

Procedencia: 

Tamices % Ret

